ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão e em extensão ao secretário de

Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, e a superitendente de transito

de Jequie, Karla Geambastiane, adotar as medidas necessárias para instalação de

quebra-molas na rua da Paróquia, no bairro do Cansanção.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo promover maior segurança viária para os

moradores da Rua da Paróquia, localizada no bairro do Cansanção. A via tem

registrado um aumento significativo no fluxo de veículos, muitos dos quais transitam

em alta velocidade, o que representa um risco constante para pedestres, ciclistas e

demais usuários da via, sobretudo crianças e idosos que residem ou circulam com

frequência pela região.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos

nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2025.

ROBSON
MACHADO
PEREIRA:0141681
3578

ROBSON MACHADO PEREIRA

ATENDIDO
Of. n.° /o2C9.5

Em:  02T / ts 025

Vereador

Assinado de forma dig4i',1
por ROBSON MACHADi)
PEREIRA:01416813573
Dados: 2025.04.15
09:09:01 -0100'

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Saia das Sessões em: .... 31.0

Câmara Municipal Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro— Jequié-BA - CEP: 45.200-270 Portal Modelo: Al pjjgg_T uie.baM.br E-mail: camaramUnicipaldeiequi~pie.tn.1_ ,,r I contato (073) 3528 8603.